

**Reparatia capitala a retelelor termice
exterioare la IMSP Spitalul raional
Straseni din str. T. Ciorba 11/1,
mun. Straseni , r-ul Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Reparatia capitala a retelelor termice exterioare**

Valoarea de deviz 4 263 236,69 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	4,5360	64,84	294,11
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	12,2150	64,84	792,02
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	40,3200	64,84	2 614,34
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	154,0100	64,84	9 986,02
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	1,0000	64,84	64,84
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	249,9888	64,84	16 209,27
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	108,1800	64,84	7 014,39
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,5626	64,84	2 305,88
9.	7212030022700	Sudor	h-om	231,0600	64,84	14 981,93
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,4600	64,84	418,87
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	477,8708	64,84	30 985,14
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,7960	64,84	3 488,13
13.	9312040019600	Sapator	h-om	12,6026	64,84	817,15
Total manopera						89 972,09

Materiale:

1.	09875001250	Freza cu carota diamanta de: 200 mm	buc	0,0792	500,00	39,60
2.	1111000100031	Cochilii vata minerala de 50mm	m2	26,5431	195,00	5 175,90
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,1765 2,6082	177,09 200,10	3 750,15 521,90
4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0624	205,00	12,80
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3625	3,50	4,77
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,8780	230,00	661,94
7.	2222875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Robinet electrosudabil D65	buc	2,0400	1 394,00	2 843,76
8.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0740	23,00	1,70
9.	2320166200676	White spirit	kg	2,5770	26,50	68,29
10.	23442875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Robinet electrosudabil D125 mm	buc	2,0400	4 384,00	8 943,36
11.	23454552315671392222	Conector tip surub filet interior PEX 50 - 6/4" PN6 cod producator 116WHA050064	buc	10,0000	888,57	8 885,70
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	17,6540	18,80	331,89
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	29,6820	13,10	388,83
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,3200	49,00	64,68

15.	243011614109876	Email alchidic	kg	11,5965	59,00	684,19
16.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	1,0823	35,00	37,88
17.	2430226141985443	Grund	kg	3,8655	47,00	181,68
18.	2521987216701000	Teava din otel D57x3,5 mm	m	60,9000	161,63	9 843,27
19.	2523144445671222239	Fiting de compresie Cuplaj drept T-piece PEX 50-50-50 PN6 cod producator 116SHT505050	buc	2,0000	2 513,95	5 027,90
20.	252314444567139	Fiting de compresie Cuplaj drept PEX 160 - 160 PN6) cod producator 116SHK160160	buc	29,0000	19 505,60	565 662,40
21.	25231455676789567139	Cruce preizolata din otel D125x125x110x76	buc	2,0000	10 001,00	20 002,00
22.	2523154671392222	Conector tip surub filet interior PEX 75 - 2 1/2" PN6 cod producator 116WHA075212	buc	8,0000	1 506,70	12 053,60
23.	2523154671453922222	Conector tip surub filet interior PEX 110 - 4" PN6 cod producator 116WHA110004	buc	4,0000	2 915,10	11 660,40
24.	252315671392222	Conector tip surub filet interior PEX 160 - 5" PN6 cod producator 116WHA160005	buc	16,0000	7 193,77	115 100,32
25.	252316789567139	Elemente de conctare mufa conn. 250	buc	29,0000	3 100,00	89 900,00
26.	2523416789567139	Elemente de conectare mufa cod producator 116IST005	buc	1,0000	2 982,00	2 982,00
27.	2524561216701000	Teava din otel D133x4 mm	m	36,5400	161,63	5 905,96
28.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,8000	26,00	46,80
29.	2545662314556767	Teu preizolat din otel D125x40x125	buc	4,0000	8 000,00	32 000,00
30.	2644611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1	buc	2,0000	2 224,00	4 448,00
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,1280	2,40	26,71
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	12,5911	2,30	28,96
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0052	0,10	0,00
34.	2661124464331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
35.	2661126334331520	Placi prefabricate pt. camine КЦ15-9	buc	4,0000	1 888,00	7 552,00
36.	266112643309777711	Inel de reazem КЦО-1	buc	3,0000	317,00	951,00
37.	26611264331523444	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1	buc	1,0000	4 138,00	4 138,00
38.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	9,3534	1 772,00	16 574,22
39.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,4750	1 380,00	2 035,50
40.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0140	21,00	0,29
41.	2710403606350	Tabla groasa 5x1250 OL37-1n	kg	37,8200	35,00	1 323,70
42.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	257,0000	35,00	8 995,00
43.	272210316382222	Teava din otel preizolata PEXAL, preizolate, AustroPur double A240-2x75 PN6 cod producator 114APE240275a	m	130,5200	1 970,87	257 237,95
44.	27221033100040	Tub de protectie D219 mm	m	6,0000	833,00	4 998,00
45.	2722334443441031638	Teava din otel preizolata PEXAL, AustroPur double A200-2x50 PN6 cod producator 114APE200250a	m	94,3760	1 700,24	160 461,85
46.	272333321031638	Teava din otel preizolata PEXAL, preizolate, AustroPur single A250-1x160 PN6	m	361,4400	3 750,74	1 355 667,47
47.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,5520	35,00	19,32
48.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,1596	35,00	40,59
49.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	6,7440	35,00	236,04

50.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,9980	50,00	49,90
51.	27522103310000	Tub de protectie D300 mm	m	2,4000	110,00	264,00
52.	2872225274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Filet D40	buc	10,2000	13,00	132,60
53.	287344565274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Teu din otel electrosudabil D133/133/57	buc	2,0400	509,00	1 038,36
54.	2873455272344110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Cot din otel D125	buc	4,0800	249,00	1 015,92
55.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	14,4000	0,01	0,14
56.	28752741101502222	Piesa de legatura din otel pentru sudura Robinet electrosudabil D100	buc	2,0400	2 963,00	6 044,52
57.	2875274122210150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Filet D25	buc	10,2000	8,80	89,76
58.	287527422110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Filet D65	buc	8,1600	90,00	734,40
59.	287527456789110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura Filet D100	buc	4,0800	135,00	550,80
60.	287527m20	Piesa de legatura Mufa otel de 1/2"	buc	4,0000	10,15	40,60
61.	29131345142	Robinet de aerisire de 1/2" mm (aerisitor automat)	buc	8,0000	125,00	1 000,00
62.	29155314345000571	Robinet de golire avand diametrul de 25 mm	buc	10,0000	76,00	760,00
63.	33327221031638	Teava din otel preizolata PEXAL, preizolate, AustroPur single A200-1x110 PN6 cod producator 114APE200110a	m	70,2800	1 910,24	134 251,67
64.	33445566778990	Piesa de legatura din otel pentru sudura Filet D125	buc	16,3200	175,00	2 856,00
65.	35634566677776655	Piesa de legatura din otel pentru sudura Robinet electrosudabil D40	buc	4,0800	837,00	3 414,96
66.	369876455552122	Banda avertizare apa 40 mm	m	435,0000	2,50	1 087,50
67.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,1000	5,70	17,67
68.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,7516	20,36	35,66
69.	4100116202820	Apa potabila	m3 m.rp.	7,8480	20,36	159,79
70.	4100126202818	Apa	m3 m.rp.	0,7458	20,36	15,18
71.	42574444139	Izolarea nodurilor	buc	3,0000	2 500,00	7 500,00
72.	44443333	Scara din otel	kg	68,1000	30,00	2 043,00
73.	44444425231678956713	Tub de izolare D200 mm cod producator 116IRE200200	buc	3,0000	755,20	2 265,60
74.	44444425552316789567	Set de izolare mufa cod producator 116ISD058	buc	1,0000	2 029,50	2 029,50
75.	939939393	Capac cu rama din plastic	buc	3,0000	500,00	1 500,00
		Total materiale de construcții				2 901 415,80

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	6,5400	280,00	1 831,20
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,5596	450,00	2 501,82
3.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,1800	125,00	397,50
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	34,9104	120,00	4 189,25
5.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	6,5400	59,00	385,86

6.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	80,2260	108,00	8 664,41
7.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	34,2600	155,00	5 310,30
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	19,0958	375,00	7 160,93
9.	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	13,0800	375,00	4 905,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5010	190,00	285,19
Total utilaje de construcții						35 631,46

Total	Lei	3 027 019,35
Asigurarea sociala si medicala	24 %	21 593,30
Transport materiale	3 %	87 042,47
Total		3 135 655,12
Cheltuieli de regie	10 %	313 565,51
Total		3 449 220,63
Beneficiu de deviz	3 %	103 476,62
Total		3 552 697,25
TVA	20 %	710 539,44

Total deviz: 4 263 236,69

Intocmit

SRL "AM SISTEME"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)